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ORGANIZACYE
POLSKIE W STANACH ZJED. 

PÓŁNOCNEJ AMERYKI.

Pan Zastępów Świętych—Święty! 
Wyżej—-wyżej wieją chóry.... 
I ja ważę lot do góry,
Lecz zwichnięty—o! zwichnięty... 
W myśli stają pierwsze męty, 
Anioł mój na‘klęczkach wola... 
Pozdrowienie ślą wybrani, 
Na ramionach już Anioła 
Smutny wracam do otchłani.”

W Stanach Zjednoczonych 
Północnej Ameryki, mamy kil
ka organizacyj narodowych, 
bardzo wiele stowarzyszeń ko
ścielnych i parę międzynaro
dowych czyli socjalistycznych. 
Największą organizacyą pol
ską, na tle li tylko narodowem, 
jest Związek Narodowy Polski; 
drugą z kolei organizacyą, na 
tle czysto religijnem, jest Zje
dnoczenie Rzymsko Katolic
kie; trzecią z kolei największą 
organizacyą jest Unia Polska 
w Ameryce; następne miejsca 
zajmują Stowarzyszenie Pola
ków w Ameryce, Związek Mło
dzieży Polskiej, Związek Pola
ków w Stanie Ohio, Kasa Po
śmiertna w Nanticoke, Pa., 
Liga Narodowa etc.

Nie mamy zamiaru potępiać 
ani wykazywać ujemnych stron 
którejkolwiek z powyższych 
organizacyj; każda z nich mo>- 
że być bardzo dobrą, o ile 
znajduje się na drodze właści
wej i stara się przyjść z pomo
cą stowarzyszonym. Jednakże 
rozdrabianie tych organizacyj 
i tworzenie nowych, jest błę
dem karygodnym i nie tylko, 
że nic dobrego przynieść nie 
może, ale przeciwnie najkrót
szą drogą prowadzi do rozbi
cia tychże organizacyj.

I tak tworzenie obecnie w 
Scranton, Pa., nowego związ
ku, jest wynikiem tylko egoi
stycznych dążeń pewnych oso
bistości, aby sami mogli od
nieść pewne korzyści z nai
wności drugich.

N igdy Polacy do niczego nie 
dojdą ani w znaczeniu polity- 
cznem ani narodowem, jeżeli 
będą dążyć do separatyzmu, 
jeżeli starać się będą zamiast 
łączności, ustawicznie dzielić i 
rozdwajać. Ztąd też Polacy w 
Scranton, Pa., mając pod bo
kiem dość silne kościelne i na
rodowe organizacyje, jak Unia 
Polska, Zjednoczenie, albo na- 
wat Liga i Związek, nie po
winni w żadnym razie tworzyć 
nowych, które nic innego zdzia
łać nie mogą, jak tylko wyrzą
dzić wiele szkody już istnieją
cym organizacyom, a sobie w 
niczem nie pomódz. Że orga- 
nizacye wszelkie są potrzebne, 
zwłaszcza gdy są oparte na 
gruncie wiary katolickiej, to 
w tym przedmiocie nie może 
być dwóch sprzecznych zdań, 
tern bardziej, gdy zabezpiecza

ją byt rodzinie w razie nieprze
widzianego nieszczęścia, przez 
wypłatę wsparcia w razie ka
lectwa lub pośmiertnego.

Wystawmy sobie położenie 
biednej rodziny, złożonej ze 
słabowitej matki i sześciorga 
drobnych dziatek, na utrzyma
nie których ciężko pracuje w 
kopalniach węgla ojciec rodzi
ny, gdy nieszczęście w posta
ci wielkich kamieni przygnie
cie go na śmierć lub uczyni go 
kaleką do końca życia. Cóżby 
owa rodzina uczyniła, gdyby 
ojciec jej nie był zapisany do 
Unii Polskiej? Oto, umarłaby 
niewątpliwie z głodu. Tym
czasem Unia Polska wypłaca 
nieszczęśliwej rodzinie w razie 
śmierci oica $750, w razie 
śmierci matki $250, a w razie 
nieuleczalnego kalectwa $500. 
Inne organizacyje kalekami i 
starcami .wcale się nie intere
sują, tylko Unia Polska wiele 
już tysięcy dolarów wypłaciła, 
aby przyjść z pomocą rodzi
nom, których opiekun został 
dotknięty nieszczęśliwem ka
lectwem. Czyż to nie pomoc 
prawdziwie braterska? Czyż to 
nie miłosierdzie Boże, gdy w 
nieszczęściu, w niemocy jest 
czem łzy otrzeć, jest na kawa
łek chleba?

Opłata do Unii Polskiej i 
wstępne są bardzo umiarkowa 
ne, a nawet bardzo małe, zwła
szcza jeżeli kto wstąpi do Unii 
w młodym wieku, gdyż od 18 
do 30 lat opłaca się tylko 75C 
miesięcznie, a więc $9 na rok, 
czyli przez lat 10 może zapła
cić zaledwie $90, a otrzyma 
jego rodzina $750 w razie 
śmierci ojca lub $500 w razie 
kalectwa.

Przytem celem Unii Pol
skiej jest szerzenie oświaty i 
rozwoju moralno-religijnego 
na zasadach kościoła rzymsko
katolickiego, wśród polskiej 
narodowości, a zarazem stara
nie się o niepodległość Polski. 
Że owe szlachetne cele nie mo
gą być obecnie w czyn wpro
wadzone i muszą drzemać do 
czasu, to nie z braku dobrych 
chęci, ale skutkiem słabości 
Unii. Parę tysięcy członków 
nic zdziałać nie może. Ale 
gdyby Zjednoczenie, Liga, 
Związek i inne organizacyje 
zamiast się rozdrabiać, zechcia- 
ły się połączyć i stworzyć jed- 
nę wielką i potężną Unię Pol
ską w Ameryce, liczącą prze
szło 20,000 członków, wówczas 
moglibyśmy zdziałać wiele po
żytecznych rzeczy tak dla o- 
światy, jak i dla bytu politycz
nego naszego narodu. Imię 
polskie miałoby wówczas zna
czenie nie tylko w Ameryce 
ale i w Starym kraju.

Wysłannicy moskiewscy al

bo inaczej szpiedzy, pod posta
cią udanego patryotyzmu lub 
też wielkiej pobożności, stara
ją się pozyskać lud polski w 
Ameryce i praca ich podziem
na polega na tern, aby burzyć 
jednych Polaków na drugich, 
aby łowić ryby w mętnej wo
dzie, aby intrygować i różnić 
i tym sposobem Polaków 
rozdzielać, tworzyć niezależne 
i narodówe kościoły, a głów-' 
nie nie dopuszczać do połą- 
czenia się, do upragnionej je
dności czyli do Unii Polskiej 
w Ameryce.

Polacy powinni raz przej
rzeć jasno i przekonać się, 
gdzie są ich bracia, gdzie im 
dobrze radzą, kto ich przyja
cielem, a przekonają się, że 
w Unii Polskiej znajdą to 
wszystko, co im każę miłość 
Boga i Ojczyzny.

Obchód Narodowy
Dla uczczenia 107 rocznicy Kon

stytucji 3go Maja i 100 rocz
nicy urodzin Adama Mickiewi
cza, w St. Paul, Minn.

Wszyscy Polacy z St. Paul i z 
Minneapolis, M nn., bez względu 
na stronnictwa, czy to Związkowcy 
czy Uniści, oraz nie należący do ża
dnych stowarzyszeń, zgodnie, jako 
Polacy synowie jednej matki Polski, 
urządzili wspólny obchód narodowy, 
dla uczczenia 107 rocżnicy Konsty- 
tucyi 3 Maja, oraz 100 rocznicy uro
dzin naszego nieśmiertelnego wiesz
cza Adama Mickiewicza.

W dniu 22go Maja w Niedzielę o 
godz. 2 po południu tłumy polskiej 
braci zaczęły się zjeżdżać pomimo 
niepogody na punkt zborny do hali 
p. Jarosza, róg Gaultier i Thomas 
ulic. Pizyjechąły towarzystwa zwią
zkowe i uuijne z Minneapolis z mu
zyką a mianowicie tow. Zgoda, św. 
Antoniego z Padwy i św. Krzyża. 
Przyjechały towarzystwa z East St. 
Paul jak: św. Kazimierza i Kościu
szki—szczególniej Gwardya Kościu
szki na koniach w uniformach prze
ślicznie się przedstawiała poprzedzo
na muzyką. Zgromadziły się nadto 
towarzystwa należące do parafii św. 
Wojciecha: św. Józefa, Serca Jezus 
i Gwiazda Wolności również z pol
ską muzyką. Prócz tego przybyło 
towarzystwo śpiewu Kątskiego i 
Wandy oraz tow. Młodzieży w oto
czeniu wielkiej liczby publiczności 
tak pań jak mężczyzn.

Około godz. w pół do 3ej uformo
wały się towarzystwa, tworząc 4 dy- 
wizyje. Głównym marszałkiem ob
chodu był p. Józef Matz. W pierw
szej dywizyi poprzedzonej muzyką 
wyruszyły towarzystwa z Minnea
polis z marszałkiem p. M. Mrasz- 
kiem na czele, w drugiej dywizyi 
wyruszyły towarzystwa z East St. 
Paul, poprzedzone muzyką z mar
szałkiem p. Głąbicą na czele; w 3 
dywizyi maszerowały towarzystwa z 
St. Paul z marszałkiem p. Er. Kąsi- 
dowskim ną czele, poprzedzone pol
ską muzyką tow. Arora,a w 4 dywizyi 
były towarz. młodzieży i śpiewu w 
karetach i powozach, których było 
ze 30, Wszyscy pomaszerowali przez 
ulicę Thomas do Marion, a następ
nie przez Marion do Charles do ko
ścioła św. Wojciecha, gdzie o godzi

nie 3ej proboszcz miejscowy Wiel. 
ks. Majer odprawił uroczyste Nie
szpory.

Po nabożeństwie odbyła się kole
kta w kościele na pomnik Kościusz
ki, z której zebrano 116.61.

Następnie wszystkie towarzystwa 
w tym samym porządku udały się 
przez ulicę Charles do Rice, przez 
Rice do St. Peter, przez St. Peter 
do 6ej, przez Ctą do Sibley, przez 
Sibley do 7ej, przez 7m,ą na Market 
halę, pod gł. marszałkiem J. Matz.

Prócz powyższego pochodowego 
orszaku było ze 40 młodych panie
nek w bieli ze szkoły parafialnej św. 
Wojciecha. W bali bliżej estrady u- 
szykowały się.: owarzystwa, na estra
dzie w głębi dzieci szkolne (panien
ki), a za towarzystwami publiczność. 
Wielka hala Market wraz z galeryą 
mieszcząca w sobie z górą 3000, by
ła literalnie przepełnioną. Oprócz 
polskiej publiczności liżzącej prze
szło 2500, widzieliśmy dużo amery
kanów. Muzyka zagrała “Jeszcze 
Polska nie zginęła”, co przyjęto en- 
tuzyastycznemi oklaskami. Następ
nie ob. W. Blacik otworzył obchód 
powołując na przewodniczącego ob
chodu Wiel. ks. Majera, prób. św. 
Wojciecha z St. Paul, który wyja
śniwszy w krótkości powody tak 
licznego zebrania, zaprosił na estra
dę obecnego na obchodzie mayora 
miasta St. Paul p. Doran, oraz sę
dziego p. J. Willis, powołał nadto 
na sekretarza obchodu niżej podpi
sanego i na piet wszego mówcę Wiel. 
ks. Guzowskiego. Wiel. ks. Guzow- 
ski rozpoczął swą mowę wierszem 
Mickiewicza:

Czy to z Litwy, czy z Poznania,
Chociaż różne nasze bronie, 
Nikt nam tutaj nie zabrania 
Wraz uścisnąć bratnie dłonie.
Tej pięknej mowy nie jesteśmy 

wstanie pomieścić w całości, ze 
względu na szczupłe rąmy naszego 
pisma, jednakże w streszczeniu po
damy słów kilka: “Zebraliśmy się 
w tej sali, aby uczcić pamięć Kon- 
stytucyi 3go Maja jako prawo bra
tnie, prawo miłości, wolności i ró
wnouprawnienia; zebraliśmy się nad
to dla uczczenia pamięci naszego 
nieśmiertelnego poety Adama Mic- 
kiewicza. Mieliśmy wielkich kró
lów, jak Stanisław Leszczyński, wiel
kich mężów jak Zamojski, kt rzy 
już przygotowali podwaliny pod 
gmach konstytucji, jaki stworzyli 
nastąpnie Hugo Kołłątaj, Stanisław 
Małachowski i Ignacy Potocki. Kon
stytucja 3 maja była wielkiem dzie
łem dla naszego na ’du, jeduakże 
niedługo nią cieszyć się mogliśmy, 
gdyż trzej nasi plemienni wrogowie, 
trzej złodzieje: Rosya, Austrya » 
Prusy, rozdarli naszą ojczyznę, za
grabili nam kraj. Gdy zabrakło nam 
ziemi i króli, Pan Bóg dał nam in
nego duchowego króla, który oświe
cił nas, dowodząc że dla zbawienia 
naszej Ojczyzny potrzeba cnoty i 
nauki. Dzisiaj niema zakątka na ca
łym polskim świecie, aby nie znano 
utworów owego króla Adama Mic
kiewicza. A więc mamy swego kró
la, którego królestwo nigdy nie za
ginie, dopóki choć jfden Polak żyć 
będzie. Naszym obowiązkiem jest 
pracować zawsze pocJug wskazówek 
A. Mickiewicza, tj. <ochać się win
niśmy wszyscy Pola j. jako syno
wie jednej matki Polski. Powinniś
my nadto być wdzięczni przybranej 
naszej ojczyźnie, Stanom Zjedn. za 
ich opiekę, jak również powinniśmy 
zachować w sercach naszych wiarę 

ojców i szkołę polską. Bo kto wy
piera się Boga i Kościoła—wypiera 
się własnej Ojczyzny.” Mowę Wiel. 
ks. Guzowskiego nagrodzono rzęsi- 
stemi oklaskami.

Następnie przewodniczący zaprosił 
chór Kątskiego i Wandy do wyko
nania śpiewu. Odśpiewano bardzo 
pięknie śpię tr “Trzeci Maj”. Śpie
waków nagrodzono grzmotem okla
sków.

Następnie prezydujący zaprosił na 
mówcę p. M. Zagórskiego, który 
wyjaśnił przyczyny naszego zebra
nia. Zwrócił uwagę na przyczyny 
wieloletniego cierpienia naszych bra
ci tak w starym kraju jak i na tu- 
łactwie, że Polacy w własnym kra
ju muszą się uczyć nawet obcej mo
wy, bo im mówić po polsku nie wol
no. Że wina tych nieszczęść leży 
głównie w nas samych, w samolub- 
stwie, pysze, źle zrozumianej wolno
ści i braku jedności. I tutaj na ob
czyźnie dzieci jednej matki rozdzie
lają się. Dodał w końcu: “Niejedne
go Polaka rozradowało się serce, wi
dząc jak zgodnie zebraliśmy się tu 
taj razem bez względu na przekona
nia i polityczne stanowiska. Miejmy 
nadzieję, że “kiedyś Polska powsta' 
nie jak Fenix z popiołów”—według 
słów ks. Skargi. Jeżeli będziemy 
pracowali w jedności, w bratniej mi
łości i w zgodzie, to Polska nigdy 
nie zginie. Mowę p. Zagórskiego 
nagrodzono oklaskami.

Następnie przewodniczący Wiel. 
ks. Majer zaprosił dzieci szkolne 
(panienki), które bardzo pięknie od
śpiewały “Ilurrah for Cuba!” — za 
co nagrodzono je entuzyastycznemi 
oklaskami.

Następnym mówcą był mayor mia
sta St. Paul p. Doran, który swą 
mową dowiódł, że historya Polski 
nie jest mu obcą. Zwrócił uwagę na 
egzystencyę Polaków przed stu laty 
i obecnie, i mówił, że Polacy zawsze 
walczyli za wolnoćć swego narodu, a 
nawet innych narodów, a więc słu
sznie im się należy, aby ją otrzymali.

Następnie deklamowała panna E. 
Mirska “Z dymem pożarów” bardzo 
udatnie, tern efektowniej, że jej as- 
systowało kilka panienek w bieli, 
wykonując miniczną panlominę, ro
dzaj apoteozy.

Potem chór Kątskiego i Wandy 
odśpiewał pięknie “Witaj Majowa 
Jutrzenko”.

Nastąpiła mowa sędziego Willis 
po angielsku. Mówił on tak serde
cznie, tak życzliwie o naszym naro
dzie, źe można było poznać, iż ma
my w nim prawdziwego przyjaciela. 
Mówił, że Polską udowodniła całe
mu światu, jak stała wysoko pod 
względem cywilizacji, stworzywszy 
w r. 1791 Konstytucyę 3go Maja, 
dla równouprawnienia wszystkich 
swych obywateli i szcząścia narodu, 
podczas gdy w Europie, nawet w cy
wilizowanej Francyi istniała dzika 
rewolucya; dodając, ze kraj nasz był
by wysoko stanął, gdyby nie barba
rzyńska grabież dokonana przez Ro
sję, Prusy i Austryę. Mówił także 
o Adamie Mickiewiczu o znaczeniu 
jego na literaturę. W końcu mówił 
o potrzebie wyswobodzenia Kuby z 
niewoli i obowiązkach Polaków dla 
swej nowej ojczyzny Stanów Zjedn. 
Mowę sędziego Willis nagrodzona 
hucznemi oklaskami. Poczem na 
wniosek przewodniczącego zebrana 
publiczność podziękowała majorowi 
miasta Doran i sędziemu Willis za 
ich współudział w naszej uroczysto
ści, przez powstanie. 

Następnie na zaproszenie przewo
dniczącego, p. K. Motykowski za
deklamował piękny wiersz naszego 
poety Adama Mickiewicza, Koncert 
Jankiela (wyjątek z p. Tadeusza). 
Pan Motykowski deklamował bar
dzo poprawnie, z życiem i przeję
ciem się, za co zasłużył sobie na rzę 
siste oklaski.

Następnie bardzo udatnie dekla
mowała maleńka panienka Z. Ko 
walska, poczem wygłosił mowę pan 
Władysław R życki, który dowo
dził głównie, że narodowość jest 
sercem, a kto chce ją zachować, po
winien starać się zachować czystość 
języka ojczystego.

W końcu bardzo pięknie zwracał 
uwagę na wzory Mickiewicza w je
go utworach co do wychowywania 
dzieci, gdy przemawiał do “Matki 
Polki. “

Następnie deklamowała bardzo u" 
datnie panna Wermus “Łączcie się 
narody.” Poczem chóry śpiewu 
“Kontskiego i Wandy“ wykonały 
piękny śpiew — “Do pracy.”

Następnie panna Łucja Jarosz z 
zapałem deklamowała piękny wiersz 
“Ameryka.”

Poczem wygłosił odczyt pan J. 
Mirski o dniu 3go Maja 1791 roku, 
jak się odbył w Warszawie przy za- 
pizysiężcniu Konstytucji, oraz jej 
polityczne i duchowe znaczenie dla 
Polski, a zarazem o nieśmiertelnym 
wieszczu naszego narodu. Adamie 
Mickiewiczu, o jego pracach dla 
kraju i dla literatury, o jego serde
cznych uczuciach dla włościan i pro- 
roozem natchnieniu pod względem 
Zmartwychwstania Polski.

Dalej deklamowała p. Pampuch 
po angielsku z wielkiem talentem 
poczem panienki polskie odśpiewały 
piękną piosnkę: “ O Włoski j Kra
inie".

Wielebny ksiądz Majer zakoń
czył obchód mową:

Piękna nasza Polska cała.
Piękna nasza polska mowa. 

Ze naród nasz w niczem nie ustę
puje żadnemu narodowi pod wzglę
dem poezji i utworów wyprzedziliś
my nawet inne narody. Takie po
ezje Mickiewicza. —takie powieści 
Sienkiewicza są to dzieła pamiątko
we wszechświatowej sławy.

W końcu zwrócił uwagę, że pa
miętać nam należy, abyśmy wszel
kie obchody obchodzili wspólnie w 
bratniej jedności i miłości.

“Jakto pięknie dla nas wobec ob- 
conarodowców, gdy widzą naszą si
łę, gdy widzą, żeśmy się tak licz
nie zgromadzili z Minneapolis, z 
East St. Paul i z St. Paul. Czyńmy 
tak zawsze, łączmy się razem i ko
chajmy się. a Pan Bóg nam do
pomoże.”

Następnie wezwał wszystkich do 
odśpiewania Hoże coi Polskę, po
czem wszyscy rozeszli się w bratniej 
zgodzie, przyrzekając, że lak za
wsze będą wspólnie urządzać ob
chody.

Wszystkie mowy, deklamacje i 
śpiewy nagrodzono rzęsistymi o- 
klaskami.

Jerzy Mirski, Sekr. Obchodu. 

sprawy unijne.
WILLIAMSBRIDGE, 16 maja’98.

Zawiadamiam członków Tow. św. 
Walentego w Williamsbridge, N. 
Y., Nr. 52 Unii Polskiej W Amer., 
iż następne posiedzenie odbęds.ie się 
w poniedziałek, dnia 5go czerwca o 
godzinie 7ej wieczorem, na której

każdy członek powinien się stawić, 
gdyż mamy ważne sprawy do zała- 
twienia. Zapraszamy wszystkich, 
którzy nie są w towarzystwie, aby 
przybyli na to posiedzenie, gdyż o- 
becnie wstępne jest tylko $1.50 i 
będzie podwyższone od tego posie
dzenia na $2.50. Obecnie płacimy 
$3.oo wsparcia w chorobie, jak pod
wyższymy wstępne, będziemy pła
cili $4.oo na tydzień.—Z bratniem 
pozdrowieniem Polka, Sekr.

POUGHKEEPSIE, 17 maja ’98. 
Zawiadamiam członków bractwa 

sw. Józefa No. 43 Unii Polskiej w 
Ameryce, iż posiedzenie miesięczno 
odbędzie się 5 czerwca, w niedzielę 
o godz. 3ej po południu w szkole. 
Przytem zawiadamiam członków za
legających z opłatą, aby się z niej 
uiścili. Każdy, mający chęć wstą
pienia do naszego bractwa, niech się 
zgłosi na posiedzenie. Wstępne ko
sztuje $3.oo.—Z bratniem pozdro
wieniem 3/. Dachowski, Sekr.

Buffalo, N. Y., d. 18 maja, ’98. 
Zawiadamiam członków tow. św. 

Piotra, Nr. 65 Unji Polskiej w A- 
meryce, przy paraf,i św. Jana Kan- 
tego w Buffalo, N. Y., iż posiedze
nie roczne odbędzie się we wtorek, 
dnia 7go czerwca rb., o godzinie 7ej 
wieczorem punktualnie, na które 
każdy członek obowiązany jest sta
wić się pod karą 25 ct. Ponieważ 
będzie obierany nowy zarząd, wszy
scy członkowie powinni być obecni 
i głosy swoje oddać za nijlepszjmi 
urzędnikami. Członkowie zalegają
cy z opłatą niechaj uiszczą się z dłu
gu, gdyż towarzystwo za nich nadal 
odpowiadać nie będzie. Nowi kan- 
dydaci, chcący wstąpić do naszego 
towarzystwa, niechaj przybędą ną 
posiedzenie, a będę mile przyjęci. 
Łączcie się kochani rodacy z Unją 
Polską w Ameryce, gdyż ta organi
zacja rzetelnie wypłaca wsparcia 
w Kalectwie i pośmiertn e. — Z brat 
niem pozdrowieniem, Jozef P. Hoch- 
mut, sekretarz, Karol Wióblewski, 
prezes.

Towarzystwo św. Franciszka w 
Asyżu, Nr. 9 Unji Polskiej w Am. 
odbędzie snoje miesięczne posiedze
nie we czwartek, dnia 2go czerwca, 
o godzinie w pół do 8ej wieczorem, 
w hali zwykłych posiedzeń, na któ
re wszyscy członkowie stawić się 
powinni, którzy zaś zalegają z opła
tą, niech się z takow ej uiszczą, w 
przeciwnym razie będą z listy człon
ków wykreśleni. Każdy, który 
przybędzie na nasze posiedzenie, bę
dzie mile przyjętym. — Z uszano 
waniem, Jan .Lewandowski, sekr. 
12 Lombard st.

r St. Pi li, Minn. xo-
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TYGODNIK POSKI„ SLONCBw

Bez żadnych szkodliwych
domieszek.

Róg Best 1 Jefferson ulic,
Pijcie najlepsze

в — NAJWIĘKSZA —

Piwo z Browaru GERHARDA LANGA/=a KONSUMCYA
■ W BUFFALO, N. Y.

ZARZĄD

UNJI POLSKIEJ
W AMERYCE.

M. Tondrowski, Prezes,
249 Lovejoy st., Buffalo, N. Y 

W. Kopczyński, Vice Prezes,
Hudson, Luzerne Co., Pa.

Ks. D. Majer, Kapelan,
241 Charles str., St. Paul, Minn. 

Ks. Flaczek, Vice Кар.
Stanislaus and Rotber ave.

Buffalo, N. Y.
------о------

Rząd Administracyjny:
A. Kruszewski, Przewodniczący, 

020 Ellfelt st., St Paul, Minn.
M. Zagorski, Sekievarz Generalny,

257 Lafond st., St. Paul, Minn. 
A. Okoniewski, Vice Sekretarz. 
J Jàrosz, Kasyer.

Opiekunowie kasy.
Ks. R. Guzoweki,

St. Kowalski,
W. Konieczny, Nieżalewski.

Każdy członek, należący doLnji 
opłaca miesięcznie wraz z kapitałem 
żelaznym i obrotowym:
Cd 18 do 30 lat................ 16 centów
od 30 do 40 .at.................85 centów,
od 40 do 45 lat................IL 00. w
tem mieści się zapłata za organ Unji, 
w ięcej nie ma żadnych opłat mie
sięcznych.

Upoważnionymi Agentami 1 kolekto 
rami dla “SŁOŃCA“ są panowie;

W Butia’.o, Jan Goryca
P. Nieżalewski w Minneapolis,
Na całą North Dakotę i Fermont, 

Minn, p, Hiibnerz Edgelsy N. Da
kota.

Na cały stan Pennsylvania i New 
Jersey 1 p. W. Kopczyński w Hud
son, Pa., Luzerne Co., zamieszkały i 
ż. Frank Affelt w Old Forge, Pa. 
Lackawanna, Co.

W Schenectady, N. Y. W. Szał- 
wiński, 220 South Ferry str.

W Chicago Ill., Cleveland O., 
Detroit, Mich. ob. Stefan Hewell, 
49 Emma str. w Chicago, I11b za
mieszkały.

Na stan Wisconsin i North Dako
ta Wincenty Sławski, C36 —6th av. 
Milwaukee, Wis.

Wszelkie tych panów pokwito
wania z odbioru prenumeraty i ogło
szeń będą przez nas jako legalne zaa
kceptowane.

ko ludzi i pieniędzy: ani jeds 
nych ani drugich nie brakuje 
Stanom Zjednoczonym, a w 
potrzebie możemy liczyć na 
pomoc i sympatyę potężnej 
Anglii, również mogą nam po
magać Japończycy, Turcy i 
Polacy w Starym kraju; to 
możemy śmiać się z pogróżek 
Niedźwiedzia Północy i jeszcze 
mu zaśpiewać w jego legowi
sku: “Jeszcze Polska nie zgi
nęła!”

Skutki wojny z Hiszpanią 
nie mogą być w żadnym wy
padku niekorzystne dla Sta-*  
nów Zjednoczonych. Jeżeli 
wojna ograniczy się tylko na 
walce z Hiszpanami, to Stany 
Zjednoczone z łatwością ich 
zmasakrują, otrzymają wyspę 
Kubę, Porto Rico, Hayti, o- 
raz do czasu zwrotu kosztów 
wojennych wyspy Filipińskie. 
Tem samem Stany Zjednoczo
ne zyskają bardzo wiele przez 
powiększenie swego teryto- 
ryurn, oraz przez powiększenie 
swego handlu na bardzo bo- 

I gatych wyspach. W razie zaś, 
gdyby wmięszały się do woj- 
ny Rosya, Francya i Austrya, 
wówczas sprawa ukończenia 
wojny nie poszłaby tak gład- 
ko, ale przez sojusz z Anglią i 
Japonią mogłyby Stany Zje- 
dnoczone przetrzepać skórę 
tak Rosyi jak Francyi i Au- 
stryi i odnieść wielkie korzy-, 
ści przez przyłączenie posia
dłości francuskich w Ameryce 
i przez wolny bezsporny han
del w cieśninie Berynga, a na
wet przez utworzenie Polskiej 
Republiki nad Wisłą, któraby 
mogła pozostawać pod protek- 
toryatem Stanów Zjednoczo- 
nych jako wieczna groźba dla 
Rosyi. Jestto tylko marzenie, 
ale czasem senne widzenia 
przybierają kształty cielesne i 
nasze proroctwo mogłoby być 
urzeczywistnionem.

W każdym razie Stany Zje
dnoczone, w razie koalicyi eu
ropejskiej wytworzą równie 
silną, a nawet potężniejszą ko- 
alicyę, której rezultatem by
łoby świetne zwycięstwo i nie- 
obliczone korzyści tak mate» 
ryalne jak i moralne dla Staś 
nów Zjednoczonych, które nie
chaj żyją wiecznie, a z niemi 
Polska nasza.

Z TEATRUWOJNY.
Madryt, 20 maja.—Potwierdza się 

wiadomość, że flota hiszpańska przy
była do Santiago de Cuba. Na jej 
widok dwa wojenne okręty amery> 
kańskie, znajdujące się w pobliżu, 
szybko się oddaliły. Królowa regen- 
tka przesłała admirałowi Cervera 
drogą telegraficzną powinszowanie. 
Bombardowanie Santiago nie odnio
sło żadnego skutku, gdyż okręty a- 
merykańskie były zbyt oddalone od 
lądu. ---------

Madryt, 20 maja.—W tych dniach 
odpłynie z Cadiz eskadra admirała 
Comara, złożona z wielkiego okrętu 
wojennego I-ej klasy “Pelayo”, z 
pancernika I-ej klasy “Carlos V”, 
z krzyżowników pomocniczych “Pa
triota” i “Rapido”, z okrętów “AK 
fonso XIII” i “Antonio Gomez”, z 
trzech kontrtorpedowców i z opan
cerzonego yachtu “Giralda”.

Obecnie organizuje się nowa eska
dra rezerwowa, złożona z okrętów 
“Victoria”, “Numancia”, “Lepan
to” i jeszcze z jednego statku o nie
wiadomej nazwie.

Key West, Fla., 20 maja___W
Cientifugos straty Hiszpanów pod
czas ostatniego bombardowania były 
o wiele większe, niż przypuszczano 
pierwotnie. 300 z nich poległo, a 
kilkaset zostało ranionych. Szpitale 
są przepełnione rannymi. “Marble

WOJ NA
STANÓW ZJED. Z HISZPANIĄ 

I JEJ SKUTKI.

Jakkolwiek uważamy w ogó
le wszelką wojnę jako zabytek 
średniowieczny-- barbarzyński, 
to jednakże obecna wojna 
Hiszpanią jest wynikiem ko- 
niecznym nietolerancyi Hisz
panii, jej tyranii i czynów bru
talnych, a wreszcie zbrodni ni- 
czem nieusprawiedliwionej co 
do katastrofy z “Maine”. Sku
tkiem tego postępowanie Sta
nów Zjednoczonych i wypo
wiedzenie wojny, jest zupełnie 
usprawiedliwione™.

Wszelkie krzyki państw eu- 
pejskich i ich niezadowolenie j 
mało nas obchodzą. Owszem 
bylibyśmy bardzo radzi, gdy
by np. Rosya zechciała się 
wplątać w wojnę ze Stanami 
Zjednoczonemi, wówczas i inne 
państwa poszłyby w taniec, a 
rezultat byłby' również nieprze
widzianie smutny dla Rosyi, 
jak stał się dziś dla Hiszpanii. 
Hiszpania ufna w pomoc eu
ropejskich państw, lekceważy
ła sobie “kramarzy” amery
kańskich, wiedząc że nie mają 
ani floty ani wojska. Tymcza
sem dzisiaj przekonała się na 
własnym grzbiecie, źe Stany 
Zjednoczone są potężnem pań
stwem, które w razie potrzeby 
może stawić czoło całej zjedno
czonej Europie.

Do zwycięstwa potrzeba tyl-

head” wyrzucił na brzeg 450 pięoio- 
calowych pocisków i 700 kul z armat 
muiejszego kalibru. “Nashville” wy
strzelił 1500 razy. Okręty omery- 
kańskie strzelały wyłącznie na prze
smyk, w którym 1500 Hiszpanów 
było oszańcowanych. Szańce te ule
gły zniszczeniu.

Washington, 20 maja.— Na wy 
spy Filipiny zostanie opróoz milicyi 
wysłanych 5000 wojska regularne
go. W tych dniach wojsko to wsią
dzie na okręty w San Francisco. Z 
Chicago wysłano dla 13,000 wojska 
zapasy żywności, kióre starczą na 3 
miesiące.---------

Washington 21 maja. —Departa
ment marynarki ogłosił następujący 
buletyn urzędowy: Departament o- 
trsymał wiadomość, którą uważa za 
wiarogodną i która opiewa, że eska
dra hiszpańska, dowodzona przez 
admirała Cervera, znajduje się w 
Santiago de Cuba.

Madryt, 21 maja.—Uchodzi tutaj 
za rzecz pewną, że eskadra admirała 
Cervera opuściła już Santiago.

Madryt, 21 maja. — Minister ma
rynarki ożwiadczył, że szczęśliwe 
przybycie hiszpańskiej eskadry do 
Santiago należy uważać za wielki 
tryumf hiszpańskiej marynarki.

Washington, 21 maja.—Wkrótce 
należy się spodziewać stoczenia wiel
kiej bitwy pomiędzy eskadrami ame- 
rykańskieini Scbleya i Sampsona z 
jednej strony, a eskadrą kąpwerdyj- 
ską Cervery z drugiej strony. Obie 
amerykańskie eskadry, jak się oka
zuje, znajdują się w pobliżu Key 
West. Santiago de Cuba stanowi je
dno z najsilniejszych oparć dla floty 
hiszpańskiej i w kołach urzędowych 
przyznają, że jak najśpieszniej trze
ba złączyć wszystkie siły floty ame
rykańskiej, ażeby Hiszpanów wy
przeć z tego stanowiska.

Havana, 21 maja—Z Havany na
deszła depesza, w której powiedzia
na, że dwa okręty amerykańskie 
bombardowały miasto Guantanamo. 
Hiszpańska kanonierka Sandora i 
pułk marynarzy’ przeszkodziły Ame 
rykanom wysadzić wojsko na ląd.

Madryt, 21 maja. —Nowi mini
strowie przedstawili się w kortezach. 
Sagasta zapewnił przedstawicieli na
rodu hiszpańskiego, że nowy gabi
net prowadzić będzie wojnę do osta
teczności, dopóki nie zawrze pokoju 
na warunkach dla Hiszpanii korzy
stnych. —

Hiszpańskie torpedowce “Azor” i 
“Rayo”, oiaz uzbrojone okręty 
transportowe San Francisco i Cindad 
de Cadiz przybyły z wysp Kapwer- 
dyjskich do Las Palmas, portu wysp 
Kanaryjskich.

Madryt, 21 maja.—Z IIavanv na. 
doszła wiadomość, że powtańcy po
łączyli się z Hiszpanami i pracować 
będą wspólnie z wmjskiem rządo- 
wem, ażeby pobić Amerykanów.

Washington, 21 maja, — W obe
cnych warunkach mało jest prawdo
podobieństwa, ażeby eskadry Samp
sona i Schleya starły się wkrótce z 
flotą hiszpańską.

Narady generała Miles z minis
trem floty mają na celu użycie okrę
tów Sampsona i Schleya jako eskor
ty przy przeprawie wojsk lądowych 
na Kubę. Eskorta wielkich okrętów 
jest w obecnych warunkach potrze
bna, ażeby liczną partyę wojsk lądo
wych uchronić od napadu ze strony 
okrętów admirała Cervera.

Tampa, 21 maja.—Rozpoczął się 
proces młodego Garcia, syna tutej
szego fabrykanta cygar. Jest on o- 
skarżony o szpiegostwo. Schwytano 
go na gorącym uczynku zdejmowa
nia fotografii okrętów transporto
wych, na których wojsko przeprawi 
się na Kubę.

Barcelona, 21 maja.—Ośm do 10 
tysięcy wojsk z Catalonii, Andalu- 
zyi, Aragonii i Walencyi wsiędzie 
na okręty i uda się w drogę do wysp 
Filipińskich.

Wiedeń, 21 maja.—Rządaustrya- 
cki złożył deklaracyą neutralności w 
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wojnie Stanów Zjednoczonych z Hi
szpanią, ze względu na swych pod
danych, przebywających w Amery- 
ce Północnej.

Petersburg, 21 maja.—Car nie po
zwoli ani Anglii ani Niemcom za
bierać wysp Filipińskich.

Madryt, 21 maja.—Urzędowa de
pesza z Havany donosi, że kilka wo
jennych okrętów ukazało się na mo
rzu w pewnej odległości od portu. 
Inna depesza donosi, że z dwóch o- 
krętów amerykańskich wczoraj zno
wu strzelano do Guantanamo, ale 
nie zrządzono żadnej szkody. Rów
nież zapewniają, że admirał Cervera 
wyruszył z Santiago de Cuba.

KORESPONDENCYE.
TRENTON, N. J., 16 maja ’98.

Obchód Konstytucyi 3go Maja i 
100-letniej rocznicy urodzin Adama 
Mickiewicza, odbył się 9go maja w 
hali ob. Antoniego Mackiewicza na 
rogu Watson i Broad ul., o godz, 8 
wieczór. Wstęp był bezpłatny.

Obchód urządziły towarzystwa tak 
narodowe jak i kościelne. Tow. św. 
Krzyża, tow. Serca P. Jezusa, tow. 
ś. Floryana Ułanów Polskich, tow. 
ks Kordeckiego, grupy 180 Z. N. 
P., tow. Unii No. 24 św’. Krzyża i 
szkoła parafii św. Krzyża. Na dele
gatów obchodu wybrano: Franko- 
wiak I., Kuffel I., Górski J., Szał- 
dys J., Kostrzewa W., Michalski W., 
Barankowski L , Słomski St., F. 
Gronikowski, St. Słomski, I. Franc- 
kowiak, Fr. Węgliński, W. Sienie- 
wicz. Prezesem komitetu St. Słom
ski, Sekr. Fr. Węgliński.

Dnia 9 maja rb. o godz. 8 wie
czór. Prezes komitetu ob. S. Słom
ski powrolał na przewodniczącego 
obchodu Wiel. ks. I. Zielińskiego, a 
ten powołał na sekretarza obchodu 
ob. Fr. Słomskiego. Następnie prze
wodniczący zagaił obchód stosowną 
mową i zaprosił muzykę prof. W. 
Zielińskiego, aby akompaniowała ra
zem ze śpiewem “Jeszcze Polska nie 
zginęła”. Pierwszym mówcą był p. 
J. Szałdys, który w swej mowie wy- 
tłomaczył znaczenie Konstytucyi 3 
Maja dla narodu naszego i kim był 
i co uczynił Adam Mickiewicz. Za 
dobitną i treściwą mowę nagrodź ła 
go publiczność rzęsistemi oklaskami, 

i Śpiew dzieci szkol. “Witaj Maj”. 
Deklamacya p. Kaliszewskiej “Wi
sła”. Muzyka odegrała marsz naro
dowy polski. Drugim mówcą był L. 
Rajsne, który wyjaśnił powód, dla 
którego zgromadzamy się na obcho
dy narodowe, tj. abyśmy się nau
czyli poznawać nasze powołanie i o- 
bowiązki, jakie na nas ciążą wzglę
dem Ojczyzny i abyśmy nigdy o nich 
nie zapomnieli. Mówca kładł wielki 
nacisk na wychowanie dzieci pol
skich, bo od wychowania dzieci za
leży przyszłość pasza. Po mowie na
stąpił śpiew dziewcząt “Człek w ży
ciu”. Deklamacya Kułakowski Józef 
“Bartłomiej Głowacki”. Śpiew. De
klamacya Fojat Robert. Śpiew dzie
wcząt “Wisło moja”. Deklamacya 
M. Stawiszewska. Na zakończenie 
przewodniczący podziękował za tak 
liczne zebranie publiczności i zapro
ponował składkę na Dom Emigra
cyjny, z której wpłynęło $4.50

Wszystkim, którzy brali udział 
czynny lub bierny w tym obchodzie, 
składam w imieniu komitetu obcho
dowego staropolskie “Bóg zapłać”. 
—Z poważaniem Ar. Wgglirlslci, se
kretarz obchodu.

. Towarzystwo świętego Walentego 
w parafji w Williamsbridge, N. Y., 
Nr. 52 Unji Polskiej w Ameryce, 
urządza w dniu 30go maja rb. wielki 
PIK NIK; to jest wspólną zabawę, 
która odbędzie się przy ulicy 11 ej i 
4ej Ave., w hali p. J. Hass. Zapra
sza się wszystkich braci rodaków, 
ażeby raczyli pjzybyć na tę zabawę, 
a spodzieWkrn/jsię, że Szanowna Pu 
bliczność raczy .poprzeć cel godziwy 
i licznie się zgromadzi.

Bilet wojściattylko 50 centów, 
Wstęp dła pap bezpłatny.
Bilety ułożną! kupić od Komitetu 

i przy wejściu', na Pik-nik w dniu 
30go maja°od gfbdziny 12ej w połu
dnie. — Z szacunkiem, Komitet.

KOMEDYJKA PIEKIELNA
PRZEZ KS. PROKOPA.

[Ciąg dalszy].

Ojcze-szatanie! na to musimy coś 
radzić, bo jak tak dalej pójdzie, kil
ka pokoleń przepadnie dla nas.

Ty mnie chces karać, żem ci z tej 
wsi tylko w kieszeni kilka przyniósł 
grzechów? Ja więcej pracowałem 
jak Gniewożar i Łapidusza. Od zło
ści patrz; zeschłem jak szczypa. Tar
gałem s czeć z brody mojej, łapy 
sobie popaliłem, rogi ponatrącałem, 
pazury gryzłem aż do posoki, ani 
chwili nie spróżnowałem; wszystko 
to było nadaremno, że ludzie nie 
chcą pić gorzałki.

Lucyper. Kiedy tak, karać cię nie 
ma za co, ani twych towarzyszy. A 
teraz świśnij w pazury, niech się tu 
zlecą wszyscy szatani, osobliwie star
si, będzie mała sesyjka; będziemy 
radzić, jakby ludzi zniewalać do pi
cia gorzałki.

Stają rzędem: Gniewożar, Łapidu
sza i Jeżobroda. Asmodeusz z boku, 
reszta szatanów w tyle. Łapidusza 
zmierzył ślepiami szyderczo Jeżobro- 
dę i tak się piekielnie w głos za
śmiał z nieudanego połowu Jeżobro- 
dy, że ten ostatni pochwycił za rogi 
Łapiduszę i powąlił go w ogień. A 
nuż dopiero obaj jak się poczęli ze 
złości rogami kłuć, pazurami dra
pać, kielcami gryść, że im ślepie o- 
gniem iskrzyły, i byliby się w sztu
ki rozszarpali, gdyby ich smok mio- 
tnąwszy pośród nich ogonem, nie 
rozerwał. Lucyper, przyzwyczajony 
do podobnych napastniczych awan
tur, tylko się zaśmiał po swojemu, i 
w te słowa zagaił posiedzenie'

— Wasze sprawozdania ze świata 
żyjących przekonują mnie i was, że 
najpewniejszym sposobem łowić du
szyczki do naszych piekielnych sie
ci jest gorzałka. Chodzi teraz o to, 
aby ją jak najbardziej między lu
dem rozpowszechniać. Przeto poda
ję wam następujące przepisy, któ
rych się ściśle trzymać musicie:

1). Przeszkadzać wszolkiemi siła
mi, aby po parafiach nie wnoszono 
szkółek. Albowiem dzieci strzeżone 
ściślej przez księży, wyuczone czy
tać i pisać, we święto zapełniają 
czas śpiewaniem nabożnych pieśni i 
czytaniem książek, a o karczmie za
pominają. Kusić matki i ojców, aby 
z młodu przyuczali dzieci do gorzał
ki, trzeba im podszeptywać, że to 
na ich zdrowie.

[Ciąg dalszy nastąpi].

BUFFALO, N. Y.
Pan Smyczyński sprowadził obec 

nie do swego składu wielki zapas w 
najlepszym gatunku kortów’ i sukna 
sprzedaje takowe panom krawcom, 
po cenach najniższych hurtowych,

— Nadto sprzedaje bardzo 
tanio okrycia dla młodzieży, oraz 
ubrania wdosenne.

Obecnie najlepszy czas nabyć ta
nio piękne ubrania, gdyż towary 
podi orały a p, Smyczyński robi bar 
dzo tanio, gustownie i trwale,

John B. Wallraff, 
zawiadamia Szan. Publiczność, iż 
przeniósł swój słynny z taniości i 
dobroci towaru skład obuwia ze sta
rego miejsca róg Rice i Charles uli. 
do pięknego nowego sztoru pod nr 
767WABASHA ulica, w Flo- 
rence bloku, gdzie Śzan. Publicz
ność nadal obsługiwać będzie.

FIRST NATIONAL BANK
w St. Paul. Minn

Kapitał depozytowy $1,000,01 0.
Rezerwa $1,000,000.

Najbardziej solidny bank w St. Paul 
gdzie wszyscy Polacy lokować po

winni swe kapitały.
Henry P. Upham, prezydent; E. II. 
Baily wice prezydent; Wm. Miller, 
kasjer.

Wincenty Stawski
posiada w Milwaukee, Wis. księgar
nię, zaopatrzoną we wszelkie najnow 
sze dzieła najznakomitszych naszych 
autorów, po najtańszych cenach, a 

szczególniej poleca

TRYLOGIĘ

H. Sienkiewicza:
OGNIEM i MIECZEM,

.... POTOP ....

i PAN WOŁODYJOWSKI,

w pięknej oprawie tylko

$8.00
Żywot Jezusa Chrystusa i Bogaro

dzicy Dziewicy Maryi przez ks.
dr. Łukowskiego, w pięknej o- 
prawie za $3.oo

Żywot Bogarodzicy Najświętszej
Panny Maryi z 8 kolorowymi o- 
brazkami i 700 drzeworytami w 
pięknej oprawie za $3.oo

Nauka wiary i obyczajów kościoła 
katolickiego w pięknej oprawie 
za $3,oo

Goffine — czyli wykład Lekcyj i
Ewangielij na niedziele i święta, 
z licznemi obrazkami w pięknej 
oprawie za $1.5v

Żywoty świętych, ozdobione 400 o-
brazami i potwierdzone przez 20 
książąt kościoła,zniżona cena $3.oo

OBSTALUNKI
należy przesyłać pod adresem

VINC. STAWSKI,
636 — 6th Ave ,

MILWAUKEE, — WIS.
- --------lub-----------

można czynić za pośrednictwem Re
dakcji “SŁOŃCA”

758Wabasha st. St.Pa ul, Min

OD WYDAWNICTWA.
W drukarni “Słońca” posiadamy 

następujące książki polskie do sprze
daży, przystępne dla ludu i bardzo 
zajmujące: 
Gawędy starego ekonoma,

p. Niemojewskiego 
Nowenna i koronka do

śgo. Józefa
Historya Polska w krótkości,

p. Chociszewskiego

15c

Юс

2 Oc
Na służbę Bożą, p. Grabowskiego 15c
Koniec świata 15c £
Krótka historya święta, ip. ks. Łuczyckiego 25c
Prawdziwa historya o pijaku

Urbanie lOc t
Józefata dolina, p. ks. Gondek 2 0c
Książeczka jubileuszowa 5c $
Święty Wojciech 20c
Leki na strachy śmiertelne 30c

nKs. Płacydy stróż Przen.
Sakramentu lOc V

Sposób ciągłego obcowania e
z Bogiem lOc «•SB

Historya domku Matki Boskiej г
w Loreto 20c 3

Historya o Grzegorzu przyku %
tym do skały 15c 2

Piękna historya “Ojca kalen © ài
darza” 15c «

Chrystus Pan 25c
Skarbczyk opowiadań,

p. ks. Łuczyckiego 30c
Wyrwidąb i Waligóra,

p. Chociszewskiego 2 Oc •a»
Taniec śmierci 10c e
Przez krzyż do nieba 19c *
Przygody gospodarza ¥

Mickunia lOc «
Królowa różańca świętego 20c %
Wybór pieśni patryotycznych •i innych 10c 2

Prócz tego posiadamy różnej treś-1 
ci książki do nabożeństwa, oraz mo- 
żerny dostarczyć takich, jakich kto 2? 
zapragnie, podług wyboru, po ce- 

i uach bardzo nizkioh.

NISKIE CENY
specjalnie na ten tydzień u- 

rządzono
w wielkim sztorze

S. E. Olson Co.
Bielizna spodnia 4 ct. 
Pończochy damskie g cent. 
Letnie jedwabne materje, war

te 50 c. — po 29 cnt- 
75 centowe jedwabie sprzeda- 

jemy po 39 cnt. I
90 centowe jedwabie sprzeda- 

jemy po 48 cnt. I
6 centów warte dobre podsze

wki sprzedajemy po 3% c- 
GROCERNIA nasza za! 

opatrzona w najlepsze, świe 
źe artykuły spożywcze, któ
re sprzedajemy taniej, ani
żeli inne składy w mieście. 
Kupujcie u nas a będziecie 
zadowoleni.

Skład mięsa. Nie płaćcie! 
wygórowanych cen za mięso, 
kiedy możecie takowe kupić 
u nas po niskich cenach.
Pan Wincenty Janicki, nasz poi 

ski klerk obsłuży was uprzejmie i 
możecie czynić zakupna we wła
snym języku,

S. E.OLSON Co
największy sztor w Minne

apolis.
róg 5ej ul. i lst ave. S.

¥ 
¥
¥
e
¥ 
% 
¥
¥
¥ 
%
¥
¥
¥ 
¥ 
%
¥ 
I

Golden

Beers

PIWO DLA

% 
« 
% 
¥ 
¥ 
% 
i 
i

% 
¥ 
¥ 
¥ 
$ 
% 
¥ 
i 
¥
¥ 
% 
¥ 
¥ 
¥1
¥
« 
¥ 
¥ 
¥ 
¥ 
¥ 
¥ 
¥
«

Czysty Słód pokar-1 

mowy. I 

¥

¥
l1



TYGODNIK POLSKI „SŁONCE.”

HWAJłTURHIGY.
TOM DRUGI.

[Ciąg dalszy].
— Amen—rzeki flibustyjer iro- 

uicznicznie, przesłał ukłon ostatni 
mnichowi, zarzucił strzelbę na ramię 
i oddalił się, lecz po chwili przysta 
nął i zawrócił się.

Franciszkanin stał zawsze niepo- 
ruszony.

— Jeszcze słowo, mój ojcze — 
rzekł.

— Mów bracie, słucham cię—od
powiedzią! tenże łagodnie.

— Wierzaj mi, iż mówię szczerze, 
użyj całego twego wpływu i skłon tę 
kobietę, aby wyrzekła się schadzki, 
której skutki mogą byó straszne.

— Spróbuje—odpowiedział mnich 
—i będę prosił Boga, aby mi pozwo
lił przekonać moję penitentkę.

— Tak—odrzekł Montbarts po
nuro—lepiej byłoby i dla niej i dla 
mnie, abyśmy się nie widzieli.

I szybko odwróciwszy się od mni
cha, ruszył wzdłuż ścieżki wielki emi 
krokami i wkrótce zniknął.

Gdy brat Arsenio upewnił się, że 
awanturnik odszedł już na dobre, u- 
niósł powoli zasłonę, namiotu i wszedł 
wewnątrz.

Na gołej ziemi klęczała kobieta, a 
mając głowę ukrytą w dłoniach, mo
dliła się stłumionym płaczem.

— Czy dobrze spełniłem rozkazy, 
moja córko?—zapytał mnich.

Kobieta podniosła główę i zwra
cając do niego piękną choć bladą 
t warz łzami zalaną, tak szepnęła ci
chym i drżącym głosem:

— Niech cię Bóg błogosławi, żeś 
nie opuścił mnie w mej boleści.

— Czy ten człowiek jest tym, któ
rego widzieć pragniesz?

— Tak. to on, mój ojcze.
— I trwasz w zamiarze zejścia się 

z nim?
Zawahała się chwilę, dreszcz prze

biegł jej członki i rzekła zaledwie 
zrozumiałym głosem:

— Tak być musi, mój ojcze.
— Zastanowisz się jeszcze, mam 

nadzieję—odparł.
— Nie, nie—rzekła—wstrząsając 

smutno głową, gdyby ten człowiek 
miał nawet sztylet utopić w meiu 
sercu, muszę się z nim ostatecznie 
lozmówić.

— Niech się stanie twoja wola — 
rzekł mnich.

W tej chwili lekki szelest dał się 
słyszeć na zewnątrz.

Mnich wy.-zedł, lecz powrócił po 
chwili.

— Pani — rzekł — ludzie z mojej 
załogi przychodzą po nas, spiesz się, 
bo należy korzystać z ostatniej rady 
awanturnika.

Nie odpowiedziawszy yic, kobieta 
owinęła się płaszczykiem i opuściła 
namiot.

W godzinę potem opuszczała wy
spę w towaizystwie brata Arsenia 
Mendoza.

Montbarts był już oddawna na 
wyspie św. Krzysztofa.

II.

W y prawa.

Przez cały ciąg podróży z Nieves 
do św. Krzysztofa, Montbarts był 
nadzwyczajnie wzruszonym.

Rozmowa z mnichem rozbudziła 
w jego sercu głęboką boleść, którą 
czas złagodził, lecz nie zagoił dotąd.

Jakim sposobem kobieta, której 
imienia bał się wymówić, której nie 
spodziewał się ujrzyć w Ameryce, 
od której uciekł, kryjąc się śród fli- 
bustyjerów, zdołała dowiedzieć się 
v tak krótkim czasie, o jego obes 
mości na wyspach i odszukać go na
wet? W jakim celn go szukała? Co 
mogła mieć za interes do niego?

Wszystkie te zapytania pozosta
wały bez odpowiedzi i to właśnie po
większało jego niepokój.

Na jedną chwilę przy zła mu myśl

ukryć się w przesmyku między Nie
ves i wyspą św. Eustachiusza, mię
dzy któremi znajduje się św. Krzy
sztof, napaść na okręt hiszpański, 
wziąć go i za pomocą tortur wymódz 
na mnichu żądane objaśnienia.

Ale porzuci! natychmiast ten pro
jekt; dał słowo honoru i za nic w 
świecie nie cliciał go łamać.

Tymczasem noc zapadła, a łódź 
płynęła ciągle,

Montbarts sterował do swojego 
statku, który stał na kotwicy nie
daleko łodzi.

Gdy lekka łódka była już przy o- 
kręcie, flibustyjer dał znak zaciężni- 
kowi, aby wolno robił wiosłami i za
wołał silnym głosem:

“Oche! ze statku! Oche!”
Wnet cień człowieka zarysował 

się na szafirze horyzontu i jakiś czło 
wiek przychylił‘się ku morzu.

— Hola!—zawołał.
— Czy to ty, Ven ten I’ąne — za

pytał Montbarts.
— Tak—odrzekł tenże.
— Michał jest na statku?
— Jest, admirale.
— Ach! poznałeś mnie chłopcze!
— U diaska!—rzekł Breton.
— Czy dobrze pilnujesz więźnia?
— Bądź pan spokojny, odpowia

dam za niego.
— Lecz nie dręczyć go bezużytecz

nie.
— Dobrze, admirale, będziemy ła

godni.
— Czy O-mo-poua jest na statku?
— Oto jestem, panie—odrzekł na

tychmiast drugi głos.
— Acb! ach! — rzekł z zadowole

niem flibustyjer—tern lepiej.
— Potrzebuję cię; wejdź na ląd.
— Czy to pilno, panie?
— Bardzo pilno.
— A więc zaraz.
I zanim flibustyjer odgadł Karai

ba, usłyszano odgłos ciała spadają
cego w wodę, a w trzy minuty naj
później Indyąnin oparł się łokciami 
o krawędź łodzi.

— Oto jestem—rzekł.
— Montbarts uśmiechnął się, wi

dząc z jakim pośpiechem dziki speł
niał rozkazy. Podał mu rękę i po
mógł wejść do łodzi.

— Czemu się tak spieszysz?—ode
zwał się do niego z przyjaznym wy
rzutem.

Indyjanin wstrząsnął się jak zmo
czony pudel.

— Ba!—rzekł—przecieżem cały.
— Czy masz pan Indyanina? — 

spytał Venten Panne.
— Tak, teraz dobranoc, do jutra.

— Do jutra.
— Jedź — rzekł flibustyjer do za- 

ciężnika. Ten sparł się na wiosłach 
i łódź popłynęła.

W dziesięć minut potem zatrzy
mała się w miejscu, zkąd Montbarts 
wypłynął, udając się d-> Nieves.

Trzej ludzie weszli na brzeg, ode
pchnęli łódź i udali się w stronę 
mieszkań.

Przebyli miasto, albo raczej osa
dę, zapełnioną flibustyjerami, którzy 
śpiewem, wesołością i pi j atyŁ ą świę
cili ostatnie godziny wolności.

*
Trzej ludzie szli w milczeniu. Gdy 

przybyli do chaty, Montbarts zapa
lił świecę, przejrzał dom starannie, 
aby się przekonać, czy się tutaj kto 
nie ukrył; następnie wrócił do to
warzyszy przed domem i rzekł tylko 
te słowa:

— Wejdźcie.
Poszli za nim.
Montbarts usiadł na krześle i za

czął mówić do Karaiba.
— Muszę z tobąpomówić, O-mo- 

pua—rzekł.
— Dobrze! — zawołał wesoło In- 

dyauin—byłbym rad, gdybyś mnie 
potrzebował.

— A gdyby tak było?
— O!—westchnął i uśmiechnął się 

do siebie.
Dla czegóż tak pragniesz gorąco 

być mi pożytecznym?

[Ciąg dalszy nastąpi].

PRAWDY WIECZNE.
przez X. Rossignoli.

0. H.ÄR0SIN
[Ciąg dalszy].

Niechże tedy chrześcijanin siebie 
samego często pyta: Na co ja jestem 
na świecie i jakie tu mam zadanie? 
Jaki zamiar miał Bóg, kiedy mnie 
na nim osadził? Jaki wytknął mi 
cel? Jakiej się mam spodziewać na
grody? Jakiej obawiać się kary? 
Czy to życie doczesne jest moim ce
lem, czy drogą? Jeżeli drogą, do
kąd mnie wiedzie to życie, jakie 
prowadzę? Czy do szczęśliwego koń
ca, dla którego mnie Bóg przezna
czył, czy też do końca wiecznej nę
dzy, do której mnie złość własna po
rywa? Niech słucha, co mu odpowie 
serce własne. Pewnie mu nie inaczej 
odpowie tylko to, co Lopes de Vega 
wierszem napisał:
Nacóżem ja urodzon? Tylko dla zba

wienia.
Że raz umrę— to pewna, boś tak 

wskazał Boże;
Ciebie zaś stracić stać się winnym 

potępienia,
Ciężka rzecz nader będzie, jednak 

być to może;
Jeszcze siebie czczem weselem poję; 
Być może, jeszcze liche mnie zwo

dzą przynęty.
Co czynię? w co się wdaję? co za 

mary stroje?
Muszę być bezrozumny, jeślim nie 

jest święty!
Jeżeli nie będziemy życia wiedli 

podług przykazań, jakie Bóg nam 
poleca, już to przez katechizm nau
cza jako i przez kaznodziei przypo
mina, abyśmy zawsze szli po drodze 
do zbawienia, abyśmy nigdy nie słu
chali fałszywych nauczycieli, jakich 
tu nie brak w tym kraju, którzy za
miast prowadzić narody do prawdzi
wej wiary, odprowadzają od niej. 
A kto usłucha fałszywych proro
ków, biada mu, a kto pójdzie za Je
zusem Chrystusem i Jego prawdzi
wym Kościołem, niech się spodzie
wa chwały wiecznej w niebie.

(Koniec nauki pierwszej).

Drukarnia “Słońca” wykonuje 
wszelkie roboty w zakres drukarz 
stwa wcAodzące szybko, gustownie i 
po cenach przystępnych.

Na miesiąc Maj polecamy 
KRÓTKIE I PRAKTYCZNE 

nabożeństwo ....
^—MAJOWE, 

Ułożone przez ks.Dominika Majera z 8t. Paul.

To piękne i praktycznie ułożo
ne nabożeństwo z dołączeniem roz
myślań na każdy dzień miesiąca— 
o celu człowieka, o niegódziwości 
grzechu śmiertelnego, o śmierci i 
sądzie poszczególnym i ostatecz
nym, o sądzie dobrych i radości 
w niebie, o piekle, o cnocie poko
ry, posłuszeństwa, cierpliwości, 
milczenia, czystości serca, ubós
twa, wiary, nadziei, o modlitwie, 
umartwieniu, miłości Boga itd.— 
obejmujące 96 stronic wyraźnego 
druku, na eleganckim papierze, 
znajdować się powinno w każdym 
domu katolickim.

Cena z przesyłką tylko 35c- 
Nabyć je można na plebanii przy 

kościele św. Wojciecha w St. 
Paul, Minn.

O powyższem Nabożeństwie Majo- 
wem zdanie pewnego kapłana:

‘•Bez pochlebstwa znakomite 
“Rozmyślanie”. Proszę mi tym
czasem przysłać 10 egzemplarzy i 
cenę oznaczyć. Takie broszurki 
są zdrową strawą i przystępną dla 
ludu.

BUFFALO, X. Y.
Nie ma w calem Buffalo krawca, 

jak pan Smyczyński z Lovejoy, nasz 
rodak, wykonywa prześliczne roboty 
nietylko dla Polaków ale i dla wy 
kwintnych amerykanów, idźcie do 
jego pracowni, a każdy z pewnością 
będzie zadowolony.

Pan Smyczyński ma obecnie pięs 
kne towary na sezon wiosenny. Da
je towar wyborny, ubrania gustowne 
i tanie.

WOJCIECH KOPCZYŃSKI
Poleca Szanownym Rodakom swój 

elegancko urządzony Saloon, zao
patrzony w wyborne napoje i cy
gara, oraz Halę na posiedzenia, 
bale, wesela, zabawy itp.

HUDSON, Luzerne Co Penn.

ZEGARMISTRZ i JUBILER

Wyrabia piękne zegarki oraz 
przyjmuje reperacyę.

Posiada niedrogie Wyroby 
ze złota i srebra.

187 E. 7-th str.
St.Paul, Minn

aajswiezsze piwo, wina i 
inne napoje, wszelkie li - 

kiery i cygara, oraz
WIELKA HALA 

na posiedzenia,przedstawienia
‘ obchody narodowe.

Obsługa prędka i uprzejma 
ro^ mómas i Gaultier*  

'»ÓTPAUL

J ozefMat z
Posiadający hurtowny i detaliczny 
■kład

wip i Likierów
Sprowadza z pierwszej ręki i dyety« 

luje, oraz posiada pię
knie urządzony

SALOON
i wyborne cygara.

Przytem jest agentem ubezpiecza
jącym od ognia, oraz sprzedaje karty 
okrętowe na najlepsze linje-

571 575 RICE St.
ST. PAUL, Moia.

Józef Majchrzycki,
Pięknie urzą

dzony 
SALOON

Zaopatrzony w 
wyborne piwo 
z najlepszych 
browarów po 

3CT. 
szklanka. Dos 
konałe wódki i 

inne napoje.
Oraz najlepsze Cygara i Tabaka.

578 Fillmore avenue,
BUFFALO, N. Y

chcący sprowadzić sobie'

KSIĄŻEK histo: yczuycli, powieściowych, 
naukowych, z piosenkami, śpiewniki, t.y- 

noty świętych, do n«boteństvra, z nu

tami, do rozrywki, la 1 t. p.

niechaj piszę po KATALOG KSIĄŻEK <]0

PIERWSZEJ KSIĘGARNI *

POLSKIEJ w Ameryce,

Wł. Dyniewicza,

532 Noble Str., CHICAGO, Ills.

DonotbedeoMTedbT allartn« adverttaements N 
think you can get the'beet inane, finest finiah auL
MOST POPULAR SEWING MAOHINI 
for a mere song. Buy from reliable manufacturer« 
that have gaine&a reputation by honest and square 
dealing There is none in tbs world that can equal 
In mechanical 'construction, durability of working 
parts, fineness of finish, beauty in appearance, or hsi 
«many improvements as the NEW HOMiE.

WRITE FOR CIRCULARS. ' 
The New Home Sewing Machine Co. 
Obz^n.Mam. Botton,M.m. »UnionSqvam.k.t.

Cbkuoo, Iu. st, Lorn», Mo. Daix.il t»t.; 
FIuncibco, C.U- AtluctaTga.

■OR SALK sv

NATURALNE LEKARSTWO HA
Taniec św- Wita, spazmy, epi

leptyczne napady, choroby nerwo
we, mózgu, pacierzowe, brak snu, 
hypochondryę pijaństwo, melan 
cholię, wielką chorobę i zawrót 

głowy.
Lekarstwo to oddziaływa wprost na 

nerwy, uspokaja wszelką dra- 
żliwość, wzmacnia nerwy 

i jest zupełnie bezpie- 
cznem, przy jem- 
nem i nader sku.

tecznem.
T\ E A Tbz8ylastącenhĄksIążkądiadem
11 A 1/ I B piacych na nerwy i flaszką naM lilii V próbą. Ubodzy otrzymują także 

medycyną za aarmo.
Medycyną tą od roku 1876 sporządzał Przew.ks, 

•nroboszcz Koenig we Fort Wayne,Ind. a teraz pul 
,-jo zarządem sporządza ją

KOENIG WED- CO . Chloago. III-

proboszcz Koe
Jego zarządem

U aptekarzy dostać można po 
$1.00 za flaszką, 6 Flaszek za $5.00; 

wielka $1.7*.  R za $9.00.

Na sprzedaż w Buffalo w aptece E. 
Liebchut 13 Genesee st.

M. Tondrowski
Najlepsze najtań 
sze obuwia w EAS1 
BUFFALO. Oba 
wia dla mężczyzn 

chłopoów i dzi 
ci w wiel 
kim wy 
bori»,.

249Lovejoy

Inne lekarstwa mogą być nieskuteczne, lecz

SEVERY PROSZKI NA BÓL GŁOWY 
nigdy nie zawiodą w kuracyi- Pozwalają odpocząć nerwom, 
wyleczą każdy ból głowy i oddalają z febrę.

Cena 545 cent.

WaSZe nerwy potrzebują wzmocnienia, wasza krew oczy- < 
szczenią. Czujecie się źle, śpiąco, słabo i zmęczono. ] 

SEVERY CZYŚCICIEL KRWI
wzmacnia wasze nerwy i oczyści cały system. Cena $1.00. <

Wasze gospodarstwo domowe jest niekompletne bez

SEVERY BALSAHU ŻYCIA, 
najlepszego lekarstwa familijnego. Wszystkie nieporządki żo
łądka i wnętrzności, zatwardzenie, nietrawność i dużo familijnych 
przeszkód oddala zupełnie i stale. cena 75 cent.

Pianinai Organy 
mogą być kupione bezpiecznie 

i z łatwością przez pocztę.

Nasze nowe pianina i organy mogą 
być obejrzane i wypróbowane w do 
mu własnym, choćby odległym o 
tysiące mil od nas.

W jaki Sposob?
Napiszcie do nas, a my wam wyjaśniemy. Sprzedajemy na łatwe spłaty 

z odstawą wszędzie w całych Stanach Zjednoczonych

Sprzedajemy je po tak nad 
zwyczajnie niskich cenach 
te niepodobna wymagać 
mleć tańszego zegarka.

Posiadamy takowe we 
wszelkich gatunkach sty
lach.

Lecz polecamy dwa 
gatunki.
ALGIN czyli WALTH 
AMZEGArE najwybor 
niejszej roboty, massywne 
koperty, do kładny czaso 
mierz, piąknie rzeźbione 
Duebera koperty, grubo

pozłacane, wystarczające na długi czas.
Dla domu lub mężczyzn do wyboru. Prześlemy 

go pod waszym adresem, z przywilejem wyegze 
minowania takowego. Jeżeli by się okazał od 
mięsnym temu który obecnie przedstawiamy mo 
fecie go zwrócić, nic was kosztować nie będzie 
Jeżeli się zaś wam spodoba, to należy zapłacić 
agentowi przesyłającemu t6.50- To jest cała za 
płata.

Koszta przesyłki

MYŚLIWSKI KRY 
TY ZEGAREK pięknie 
rzeźbiony grubo pozłacany 
4 kąty) wygląda jak gśOzłoty 
zegarek wskazuje godziny 
wybornie jak każdy inny 
Przesłany wyegzeminuj tako
wy, a jeśli się spodoba zapła 
z a niego *3-  95 przezexpres 
Jeżeli nam zaufaśz i przy- 
fleez pieniądze na zegarek 
otrzymasz pięknyłańcuszek 

będą przez nas zaspokojone,
za te same powyżej oznaczone ceny.

Royal Manufacturing Co.
334 Dearborn st. CHICAGO.

Jeżeli chcesz się ubrać ładnie i ele
gancko, to się udaj do składu obywatela

Jana Fronczaka,
który w tych dniach sprowadził wielką 
liość rozmaitych materyj i bedzie z nich 
wyrabiał piekne UBRANIA po niesły
chanie niskich cenach. Każdy może 
obejrzeć próbki materyj w składzie 
których jest przeszło 2,000.

Poelada nadto ubrania gotowe dla chłopców 
bardzo tanio. Na letnich ubraniach odstępuje
my 25 proc. Ma .tale i niekle ceny dla wazy» 
kich. ADRES:

510 Fillmore Ave.

DR. F. J. KALLMERTEN,
Specyalista w Chorobach Chronicznych I Ncrwcwych.

Leczy wszystkie 
choroby zastarzałe, 
jako to: Duszność, 
spazmy, paraliż, dy
chawicę, wodną pu
chliną, reumatyzm, 
ból głowy, uszu, ócz 
i nosa, choroby żo
łądka, gardła, piersi, 
kanałów odchodo- 
wych, febrę, wyrzu
ty na głowie i skór
ne, choroby macicz
ne, zboczenia regu
larności, krwotok, 
białe u pławy. nie
płodność, boleści po

łogowej puchlinę, rany, otwory na ciele, różę, cho
roby kibzek, ból krzyża i w piersiach, katar, neu- 
ralgię, bronchitis, podagrę, świerzb, zapalenie 
mozgiĄ otyłość, choroby pęcherza, raka, kolki, wy
sychanie mleczu, osłabienie nóg, suchoty, choroby

Jeżeli cierpisz, a straciłeś nadzieję wyleczenia, 
udai się zaraz do doktora Kallmerten’a po radę. Dr. 
Kallmerten wyleczył tysiące ludzi, którzy długo 
cierpieli, a przez innych lekarzy nie mogli być wy
leczeni. Ludzie ci wszędzie rozgłaszają imię Di a 
hallmertena i znajomym go polecają. Udajcie się 
do Dra Kallinerten'a to was wyleczy.
. CHOROBY ZARAŹLIWE obojga płci, czy to na
byte lub z rodziców przekazane, leczy skutecznie 
i prędko. N ie trzeba się wstydzić, tylko leczyć, bo 
zaniedbywanie sprowadza zte skutki na przyszłość.

Porada darmo! Dr. Kallmerten każdemu udzieli 
rady darmo. Opiszcie chorobę, podajcie wiek cho
rego, przyślijcie w liście trochę włosów z głowy i 
2-centową markę pocztową, to dostaniecie odpo
wiedź natychmiast, czy choroba jest do wyleczenia 
1 wiele będzie lekarstwo kosztować Można pisać 
po polsku, angielsku lub niemiecku. Adres:

Di*.  F. J. Kallmerten,
TÓLEDO, OHIO.

— INDIANA BŁOCK. —
Pożyteczną książkę o chorobach i 

ich leczeniu w polskim, angielskim i 
niemieckim języku wysyłam na żą
danie darmo pod każdym przysła
nym roi adresem.

piękne Braci Dyer organy za $50 i wyżej
w ratach po $5,00 miesięznie.

Nowe pianina najdoskonalsze, powszechnie znane, oddajemy w różnych 
cenach od 150 dolarów i wyżej w ratach po 10 dolarów miesięcz
nie. Przyślijcie po ilustrowane katalogi bezpłatnie.

Muzyki i muzyczne instrumenty wszelkiego rodzaju.
Rabat na pianinach i organach z drugiej ręki.

W. J. DYER &
21—23 W. FIFTH Street, St. PAUL. Minn.

IZAŻDA FAMILJA POSZUKUJE pOs
■ * szukująca domu na farmach może znaleść dobre miejsce w 

Barrm powiecie, Stanie Wisconsin, tylko parę mil od stacyj Clear Lakę i 
Clayton. Urodzajna ziemia, dobra woda, zdrowy klimat a grunta pokry
te twardym tymbrowym drzewem. 20 rzymsko katolickich rodzin już się 
tam osiedliło i budować będą kościół tego lata. Grunta kosztują tam po 
$6,50 za akier. Po bliższe informacje w jaki sposób można się tam do

stać, piszcie po polsku lub zgłaszajcie się pod adresem:
RII doi f W oj ciecłio wsk i, 1520 4th st. Minneapolis, Minn 

lub po angielsku do II. LOlIRBAl Elt
187 East 3rd Street, Saint Paul, Minn
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L. SMYCZYŃSKI,
. — Największy na East Buffalo POLSKI ZAKŁAD ---------

KRAWIECKI
oraz skład gotowych ubrań.

Wszelkie ubrania dla dzieci i dorosłych wykonane podług najświeższej 
mody z najlepszego materyału 1 bardze tanio. 
Okrycia, Ubrani» ślubne, wykonywa ezybko 1 gustownie, 

Mamy wiele gotowych ubrań dla chłopców.
209 ŁOYEJOY ni. , . Buffalo, N.

JAW-0
nowa KAWA zbożowa.

Spróbuj i funt za 15 centów
paczka dwufuntowa za

25 CNT.
Sprzedaje sig we wszystkich grocerniaoh.

Y.
*TS,«l,O'T3>ChalTÿ,TS,T5>T3 su<5

P
P
P 
P
P
P
P 
P
P
P 
P 
p
P 
P 
P
P

Używaj funtowego mydła

“A C M E”
Jest to najlepsze mydło w sztabach 

jakie wyrabiają

ACME & MARSEILLES
Przynieście obwinięcie z funtowych

sztuk mydła do naszego biura, pod numer 44 HANOVER STR. 
dostamie do wyborn PIĘKNY PODARUNEK. Oprócz pięknych obrazów dajemy srebrne rzeczy 
łyżki do herbaty, łyżki stołowe, noże i widelce, ręczniki, eerwetki, ooruey itd. Naezenii poda- 
runkamami wszyscy obdarzeni.

Lautz Bros, & Co. Buffalo N. Y.

kawę i herbatę, cukierki i pieczywa.

Posiada wielką 
grocernię zaopa. 
trzoną w naj
świeższe produk
ty — wyborną

POLACY POWINNI
POPIERAĆ S^ICH.

Daix.il


TYGODNIK POLSKI,. SŁONCE”,

> hammaTF'Iwo * Najbardziej ulubione przez Polaków Piwo z browaru Theo. Hamma, 
w St. Paul, Minn. Telefon 9352

ф Bez żadnych domieszek. BUFFALO,

* 1615-21 Broadway. N Y- Robotnicy, pijcie wyborne Piwo z Browaru GERMANIA: Tylko z chmielu 
i słodu wyrabiane

•)
e)
o)

Kronika miejscowa.

Oprócz wielu różnej treści 
ładnych książek dla ludu, tak 
religijnej jak i historycznej 
treści, posiadamy na składzie 
w drukarni “Słońca” piękne 
dziełko treści narodowej pod 
tytułem “Duch Kościuszki”- 
Jest to dziełko na tle religij- 
nem i historycznem, barwnym 
stylem starannie opracowane 
z pięknemi illustracjami, przez 
Wiel. ks. G., które powinno 
się znajdować w każdym pol
skim domu, tembardziej, żc 
cena jest nader przystępna 
gdyż tylko 10 c. Przytem d 
chód ze sprzedaży tej książk. 
ma być obrócony na budowę 
nowego kościoła. Mamy tak 
że na składzie bardzo piękne 
Nabożeństwo Majowe, opra
cowane przez Wiel. ks. D. 
Majera. Cena tylko 35 cnt.

W saloonie pana Józefa Jarosz 1 
znajdziecie wyborne piwo, wino i 
likiery, a więc nie chodźcie do ob 
cycli tylko do swoich.

Generał adjutant Muehlberg 
obliczył, że koszta utrzymania, 
i transportacji ochotników sta
nu Minnesota w Camp Ram- 
sey będą wynosiło $60.000, 
które pokryje kasa stanowa.

Sz. Czytelnicy raczą zwróció uwa
gę na ogłoszenie Citizens Bank, któ
re daje pewną gwarancyę i korzyści 
a przytem dyrektorem tegoż Banku 
jest nasz rodak p. Józef Matz.

Nowo obrany mayor mia
sta St. Paul, pułkownik Kie- 
fer, ma obecnie tak dużo przy 
jaciół, że całe dnie spędza na 
przyjmowaniu tychże, W u- 
biegłych dniach odwiedziło go 
przeszło 10,000 osób — nie
stety — po większej części by 
li to kandydaci na tłuste posa
dy miejskie, jakie przyszły ma 
jor będzie miał do rozdania. 
Co prawda, to wizyty takie 
nie sprawiają wiele przyjem
ności..........

Simon Winę Ilouse posiadu wy
borne wino czyste mszalne (Altar 
Winę). ---------

Stowarzyszenie Czerwone
go Krzyża wysłało w ubiegły 
poniedziałek na ręce majora 
Fitzgerald, głównego lekarza 
trzynastego regimentu wojsk 
Stanu Minnesoty, 178 podu
szek, 130 nocnych koszul, 507 
bandażów, 89 prześcieradeł, 
96 sztuk lnianego płótna, 341 
szpitalnych rękawiczek, 122 
ręczników, 356 bawełnianych 
bandaży i znaczną ilość pod
ręcznych przyrządów lekar
skich.

Grocernia p. Matz i Co., posiada 
zawsze świeże artykuły spoż.y ,vcze.

W sądzie dystryktowym u- 
niewaźniono wybór alderma- 
na T. Kenney z trzeciej war- 
dy, ponieważ odkryto 25 nie
legalnych głosów i że sędzio
wie elekcyjni podczas liczenia 
głosów opuścili swe stano
wiska.

Jesteśmy przekonani, o prawdzi
wości świadectw Pastora Koeniga 
Nerve Tonic. Medycyna ta zasłu
guje na specjalną rekomendację, po 
nieważ biednym rozdawaną jest 
darmo.

Char. Mullen, stary i wybi
tny obywatel, jadąc onegdaj 
Wabasha ulicą na bicyklu, 
wpadł pod konie i bryczkę, 
które go niebezpiecznie po 
kaleczyły.

UWAGA. — Na Marł <et hali w 
niedzielę po obchodzie, znaleziono 
parasol. Właściciel raczy się zgłosić 
do redakcyi "Słońca.”

W poniedziałek po południu sta
wał przed sędzią Bunn, były klerk 
stanowy James II. Southall, oskar
żony opuszczanie w bieg fałszywych 
czeków na $500,000. Po zbadaniu 
sprawy, sąd przysięgłych uznał J. 
II. Southall’a winnym przestępstwa 
w pierwszym stopniu. Wyrok odło
żono do przyszłego pon ędziałku a 
winnego osadzono w więzieniu.

Pan Józef Matz sprowadził nowy 
ransport wybornych win w rozma- 
tych gatunkach. Szczególniej pole- 
a Wielebnemu Duchowieństwu wy 
robowane, czyste wino mszalne. 
Altar Winę].

Suma zaległych podatków 
miejskich wynosi około ćwierć 
miliona dolarów i prokurator 
powiatowy wytoczy proces 
niektórym firmom, aby skos 
lektować zaległość. Między 
innymi miejska kompanja ko
lei ulicznych winna $60,058.57 
i St. Paul Gas Company 
$53, 369.75.

Wiele lekarstw próbowano prze 
ciw reumatyzmowi, lecz żadne nie o 
kazało się tak skuteczne, jak kotwi 
czny Pine Expeller, znany na całej 
kuli ziemskiej, jako najlepszy śro 
dek przeciw bolom i reumatyzmowi. 
Butelka 25 cnt.

Policja obecnie urządza po
lowania na osoby spacerujące 
w nocy po ulicach i w osta
tnich czasach aresztowała wie
le osób podejrzanego chara
kteru. Pod kontrolę wzięto 
tak samo miejsca gry i ha
zardowej.

Geo Benz & Sons, w Staint 
Paul i Minneapolis, róg 6ej i Minn
esota ulic, są jedynymi właścicielami 
dostawcami najlepszych i czystych 
win, używanych w obrządkach ko 
ścielnych.

Policja ostrzega przed pes 
wnymi spekulantami, wido- 
docznie żydkami polskimi, któ 
rzy jako agenci różnych firm 
chodzą po domach i kolektują 
pieniądze za towary wzięte od 
firm miejscowych na wypłatę. 
Kilku takich ptaszków aresz
towała policja i ci podali swo
je nazwiska jak Thompson, 
Aronson itp. mówiąc, że są 
polakami?....

Począwszy od Igo czerwca, 
tramwaj linowy w St. Antho
ny Hill zostanie zastąpiony si 
łą elektryczną. Roboty około 
położenia szyn, postawienia 
słupów i zaciągnięcia drutów 
posuwają się szybko i zostaną 
ukończone w ostatnich dniach 
maja.

W poniedziałek wieczorem 
A Keigen jadąc na bicyklu po 
7ej ulicy, przypadkiem wpadł 
pod wóz. Woźnica natych
miast zatrzymał konie, zesko
czył z woza i wydóbył nie
szczęśliwego bicyklistę z pod 
woza, w stanie zupełnie nie
przytomnym. Odniósł on do
syć ciężkie pokaleczenia, ale 
nie niebezpieczne.

M. Lash, woźnica pewnej 
pralni, jadąc pod górę Far
rington ave., stracił kotrolę 
w powożeniu i został wyrzu
cony z woza, odniósłszy stra
sznie pokaleczenia na twarzy 
i złamawszy rękę w dwóch 
miejscach. Wóz wskutek roz
pędu zestal potrzaskany w ka
wałki.

MINNEAPOLIS. CITIZENS SAVINGS BANK
W ubiegły czwartek, dnia 19go 

maja, odbył się koncert muzykalno 
wokalny panny Franciszki Jażdżew
skiej i p. Williams z okazji ukoń
czenia przez nich konserwatorjum 
muzycznego w hali tegoż konserwa
torium przy ulicy Nicollet. Program 
koncertu był bardzo bogaty, w któ
rym pianistki, panna Jażdżewska i 
p. Williams prześlicznie odegrały 
sonaty Bethowena, preludie Chopi
na, Nocturne Schumana, oraz Ron
do Capricioso Mendelsohna. 1’rzy- 
czem assystująca p. M. Dunlap wy
konała kilka pięknych śpiewów nad
zwyczaj sympatycznym o bogatej 
skali głosem sopranowym. Co do 
p. Williams, bez zarzutu pod wzglę
dem mechanicznego wykonania, mos 
glibyśmy zaznaczyć brak uczucia 
lub też przejęcia się muzyką, ale za 

' to p. Jażdżewska grała z takiem u- 
czuciem, z takiem życiem, tak zna
komicie wszystkie utwory wykony
wała, a szczególniej Chopina i Men- 
delsona, że oświadczyć musimy, iż 
grała po mistrzowsku, tak, że dusze 
twórców tych kompozycyj z pewno
ścią się ucieszyły słysząc swoje u- 
twory tak dobrze zrozumiane i wy
konane. Mamy nadzieję, że panna 
Jażdżewska nie zaniedba swego pra- I 
wdziwego talentu, ale w tym kie
runku da się poznać światu.

We środę rano o dziesiątej godzi 
nie odbędą się republikańskie ken- 
gresionalne przedwybory w Hanno 
nia hali. Wezmą w nich udział oby 
watele 136 precynktów miasta i 27 
okolicznych miast i osad powiatu 
Hennepin.

We wtorek rano złodzieje dostali 
się do mieszkania Charlesa Dnffy, 
pn. 70. Oak Lako ul. i skradli całą 
garderobę, znikając bez śladu.

W poniedziałek wlejzorem, War 
ron Kirkland, wsiadając do tramwa 
ju, upadł i został pokaleczony. Am 
bulans policyjny odwiózł go do szpi 
ta, gdzie po zbadaniu go, doktorzy 
oświadczyli, że rany nie są niebez 
pieczne.

Spłoszony koń, pędząc z lekkim 
wozem po Lyndale ul., po rozbiciu 
woza, pędził Lakę ulicą, kalecząc 
dwie osoby, których nazwiska nie 
są wiadome.

Michał Trilik, mieszkający pn. 
2814 Central ave., dostrł pomięsza 
nia zmysłów i odstawiony do zakła 
du dla obłąkanych.

P. Luxem i P. Knight zostali are 
sztowani i skazani na $5 każdy, za 
jechanie bicyklem po chodniku.

Sam Crane, aresztowany jako kon 
traktor małych cyrków, został zasą 
dzony na 100 dolarów kary albo 90 
dni powiatowego więzienia, za przy 
właszczanie sobie pieniędzy pod fał 
szywemi pozorami.

Edward Heck został zaśądzony na 
50 doi. kary za zerwanie kwiatka na 
Kenwood bulewarze. Ostrzega się 
publiczność, aby była ostrożną w 
tym względzie, gdyż podobne wy 
padki będą w przyszłości surowiej 
karane.

Jan Blake został zasądzony na 10 
dolarów kary za nieprzyzwoite za 
chowanie się w publicznem miejscu.

Wojna Wojna Wojna 
pomiędzy kompanjami kolejo
wymi a okrętowymi. Podróż 
z Europy zniżona teraz o

... $11,50
a podróż do Europy bardzo tania, 
lecz potrwa to bardzo krótko, dlate
go kupujcie teraz karty okrętowe i 
bilety kolejowe u John G. ALLEN 
generalnego agenta linij okrętowych,

Jeżeli chcecie mieć własne gospodar 
stwo, to mam dla was 20,000 akrów zie
mi w cenie od $4.oo do $8.oo zaakier na 
bardzo dogodne spłaty. Mam zarazem 
uprawioue i zabudowane farmy od 40 

do 340 akrowe.
173 E. 3r<l Sir.

w budynku State Bank, przy narożniku Wabasha, Rice i 
University ave., St. Paul, Minn.

Ochronne depozyta przyjmują się od jednego dolara i wyżej. — Wypła
camy każdego Igo Stycznia i Igo Lipca 4ro procentową prowizję 
od przechowanych depozytów,

Sff. 5*.  Ilyaii, prezydent. Głeo. Michel, wice prez.
J. Matz, Trustys J. <1. Jensen, Kasjer.

U HOFFMANN’A
Dobra sposobność dla rodziców, którzy mają chłopców liczących 
15 do 19 lat. Nasz departament ubrań dla chłopców stał się już 
głośniejszym, aniżeli departament ubrań dla mężczyzn. Chcemy, 
ażeby chłopcy setek familii kupili sobie ubrania $10 zrobione na 
gotowo. Chcemy na ubraniu zarobić cokolwiek, i dla tego tanio 
sprzedajemy. Aby towar szybko wysprzedać, podzielimy go na

DWA ODDZIAŁY—DWIE CENY 
....................................i......................................

Będzie wielki wybór. Czarne i kolorowe ubrania Clays, Serges, Szewioty, 
piękne Homespuns i Fitchburgs, za które musieliście poprzednio płacić 
po $10, $12 i $14, będą sprzedawane po $7-50- Czysto wełniane czarne 
i kolorowe Ubrania Szewiotowe, Kaszmirowe i napół wełniane, które były 
tanie po $7.50 i $3.50, będą po $5 00 Wysprzedawać będziemy po cenie 
kosztu przez jeden lub dwa tygodnie. Później już nie będziecie mieli 
takiej sposobności. Lepiej przyjdźcie teraz.

Do wyboru, od 18 do 19 lat są ubrania rozmiaru 34 i 35, które pasują 
przeważnie na każdego mężczyznę

Chcemy Was zaznajomić ze sobą. Przyjdźcie się przekonać,

i. s. HOFFMANN & co.
Ilyan Block, Ulica Siódma i Robert.

0’HALLORAN
— and --

MURPHY
Dyrektorowie zajmujący się urzą

dzaniem pogrzebów i balsamowa
niem ciał. Wszelkie zamówienia 
pogrzebowe uskuteczniamy szyb
ko i dokładnie. Ofis nasz mieści 
się pod numerem

122 W. Sixth str.
ST. PAUL, MINN.

Numer Telefonu 795 — • 2

^1 S. Kierski
Fotografista Polski

Wykonywa pięknie artystycznie 
portrety powiększone z fotografij, 
krędką lub kolorowane bardzo tanio 
portret naturalnej wielkości w ra
mach za $3,50,

Spodziewamy się że Polacy nie 
będą szukać obcych mając fotogra- 
fistę rodaka
Można przysłać fotografię, a obraz 
odeAlę do domu.
Narożnik 5 ej i CENTRAL ave.

MINNEAPOLIS, MINN,

Znakomita sposobność do nabycia tanio 
dobrej foli. Niniejsza kompanja obecnie sprzedaje swe 

piękne grunta z drzewem, położone w powiecie Carlton, blisko miasta 
Moose Lake, w powiecie Becker, przy miastach Frazee i Detroit, Minn., 
oraz śliczne prery niedaleko sławnej doliny ‘‘Czerwonej rzeki” Red River 
Valley, gdzie to najlepsza pszenica się udaje, w powiatach Marshall i Kit 
tson, w Minnesocie, od 3ch do 5C:u dolarow .za akier.

Okolice te są już gęsto osiedlone przez polaków, którzy się dobrze 
mają, albowiem ziemia jest tam tłusta i urodzajna. Przez grunta te płyną 
małe strumyki, nad którymi są bujne naturalne łąki.

Koleje St. Paul & Duluth, Northern Pacific i Great Northern 
przerzynają te okolice i dochodzą do wielkich miast, jak Minneapolis, St. 
Paul, Duluth, gdzie za wszelkie produkta farmerskie wysokie ceny płacą. 
Szkoły oraz kościoły polskie sa już pobudowane, jako też i polne drogi w 
wielu kierunkach. Pragnącym obejrzeć te grunta dostarczymy tykietów 
za połowę ceny z Minneapolis.

Żądamy tylko jedną dziesiątą cześć wpłaty, a reszta na dziewięć lat 
po 6 procent od sta. Po informacje i mapy piszcie w polskim języku do: 
L. B. ARNOLD, Land Commissioner of the Wisconsin, Minnesota and 
Pacific R. R. Co., 901 & 905 Guaranty Loan Bl’g, Minneapolis, Minn.

COR. 6TH & WABASHA ST. ST. PAUL, MINN.
Towary, które wysprzedawać będziemy w tym tygodniu, na- 

będziecie po cenach niżej fabrycznych dla tego, źe towa
ry te musimy wysprzedać przed pierwszym czerwca. Po- 
dajemy wam tu niektóre ceny:

Towary na suknie.
46 calowe Henrietty w pysznych 

kolora i czarne po 19 centów.
Czysto wełniane Sergi we wszyst

kich kolorach i czarne po 19 centów. 
Czysto wełniane ubiory po 19 centów. 
Jedwabiem przeplatane materje po 19c.

Ozdobne 2 13 tonowe centkowane 
materje po 25 centów.

Czysto wełniane szkockie miesza
ne materje po 25 centów.

Czarne żakietowe materje w róż
nych odcieniach, regularna cena 50 cnt. 
sprzedamy po 25 centów.
Damska bielizna spodnia.

SKŁ^D 1. Damskie 10 i 15 cento
we staniki białe i kolorowe bezrgkawne, 
z obszywanemi rękawami i kołnierzami 
sprzedamy po 6 cnt

SKŁAD 2. Damskie 15 i 19 cento
we białe i eeru staniki, krzyżowo szyte, 
Jedwabno obszywane ramiona i kołnierz 
w pięknych kolorach po 9 cnt.

SKŁAD 3. Damskie 20, 25 i 35 cen 
towe białe i eeru piękne staniki w czy
sto bawełnianych wyrobach, Richelieu 
i Jersey, bezrgkawne, z niskiemi szyja
mi, V-szyjowe zkrótkiemi rękawami — 
wysoklemi szyjami i długimi rękawami 
pomiędzy tym towarem jest dużo maj
tek kolanowych wstąźkowo obszywane, 
różnej wielkości po 12ł centa.
Materje do prania.

Wszyscy mówią, że górujemy w 
materjach do pran:a i wszyscy powinni 
przekonać sig o tern. 3 skrzynie muśli

nu, Dymki 1 organtyny w najnowszych 
kolorach, warte 121 i 15 c. yard za 7łc 

5.ooo yardów szkockiej organtyny 
najnowszych patentów, kolorów i kom- 
binacyj yard po 3“ cnt.
Podszewki i białe materje.

Dobrodziejstwo W towarach bielo
nych. 5.ooo yardów pięknych koronek, 
Dymków, Centkowanych muślinów i sa
tyn wartych 20 c. — teraz po 10 cnt.

Obrusy stołowe podwójne 54 calo
we najlepsze w handlu yard po 19 cnt.

Letnie koszulkowe materje szkoc
kie w pięknych kolorach i odcieniach, 
warte 35 centów — yard po 19 cnt. 
Dziecięce rąbkowane czapki i 

damska muślinowa bielizna 
spodnia.

Piękne, haftowane i haftem ob
szywane dziecięce czapeczki różnej wiel 
kości i gustu po:

25C. 50C, 75C, $1.00 i $1.50.
Damskie muślinowe majtki z wy

sokimi zakładkami stebnowane i hałto- 
wane warte 35 c. nasza cena 25 cnt.

Dziecięce muślinowe majtki haf
towane różnej wielkości, warte zawsze 
i wszędzie 35 cnt. nasza cena 19 cnt.

Damskie Cambric koszule hafto
wane lub obszywane koronką koło szyi i 
ramion, warte 50 i 75 ct, po 35 cnt.

100 tuzinów letnich gorsetów naj
nowszego wyrobu we wszystkich gatun 
kach i rozmiarach, specjalnie wyborowy 
towar, wyjątkowo po 49 cnt.

Odrabia fotografje zę sta
rych kopij. Krajony, por
trety kolorowe i klejowe 

są naszą specjalnością.
Nie zatrudniamy ża

dnych agentów.

Posiada wielką ilość wyborowych ram po tanich cenach.

486 Wabasha Street, St. Paul, Minn.

JOHN W. LUX,
Największa Grocernia

na północno-zachodniej stronie miasta. Prosimy Polaków ażeby przeko
nali sięodobroci i spróbowali naszej MĄKI ,,D0ME‘‘ i ,,Snow Drift" 
Również przekonajcie się o dobroci wybornej herbaty i kawy, oraz in
nych towarów w grccerni po cenach niskich. Towar zawsze świeży — 
do herbaty i kawy dajemy tykiety.

484 RICE ulica, rog Universyty, St. Paul, Minn. — Telefon 1046

BRAGIA KAZMIERSGY
Wielki wybór zawsze świeżego mięsa 
w różnych gatunkach, oraz najlepsze 
WĘDLINY polskie kiełbasy, kiszki.sal 
cesony szynki i tp. Przyjmuje obsta 
lunki do domów, oraz zamówienia na 

wesela, chrzciny i inne zabawy, tel.518-2

160-71 W. 3cia ulicaWielka grocernia-ę^J)
A.MATZ*CO.

Gs 575 RICEVO
Posiada wielki wybór najświeższych artykułów 

spożywcze bardzo tanie bakalie: jabłka, orzechy, cukierki 
nne potrzebne rzeczy, oraz wyborną kawę i herbatę 

Rodacy popierajcie swoich.

=THE GLOBE=

...BUSINESS COLLEGE...
Najlepsze Praktyczne Kollegium

NA PÓŁNOCNO-ZACHODZIE.

Posiada wykfalifikowanych nauczycieli pod wzglęs 
dem fachowego naukowego wykształcenia.

Wykładowe kursa są następujące:
1) SHORTAHND czyli skrócone pisanie (stenogra
fia), 2) TYPOWRITING (drukowanie na maszynce 
ręcznej), 3) TELEGRAPH, 4) BOOK KEEPING 
(bucbalterya), 5) ACTUAL BUSINESS PRACTICE, 
(nauka praktycznego byznesu), 6) KURS NAUCZY
CIELSKI, 7) KURS JĘZYKA ANGIELSKIEGO, 
8) KURS JĘZYKA NIEMIECKIEGO, 9) KURS RY
SUNKÓW i KALIGRAFII, 10) KURS CIVIL GO
VERNMENT.

Wszystkie wykłady są st rannie i przystępnie opracowane, tak że 
średnio uzdolniony uczeń lub uczennice mogą skończyć pełny kurs 
nauki w ciągu sześciu miesięcy.

Cena za kurs 6-ciu miesięczny wynosi $50, za cały 
rok $90.

Dla dogodzenia wszystkim Polakom korzystania z powyższych 
nauk cenę powyższą zredukowaliśmy 0 15 procent Skończywszy 
pełny kurs w naszem kollegium, każdy uczeń lub uczennica otrzymuje 
dyplom, dający możneść łatwego otrzymania zajgciaw różnych ofllsach.

Zapisać sig do Kollegium można każdego dn a. Nauki odbywają 
sig od godz. 9 z rana do 12ej w południe i od 1-ej do 4-ej po południu 
codziennie z wyjątkiem Soboty i świąt

Prócz powyższych dziennych nauk, są takież same Wieczorne 
Wykłady codziennie od godz. 7ej do Oej wieczorem za Połowę ceny.

Zarządzający

GLOBE BUSINESS COLLEGE
Corner 7th & St. Peter Streets,

________ F. A. MARON, Prezydent.

Skład Win i Likierów.

B. SIMONA
pod No. 297 & 299 E. 7 ul. przy Broadway,

WINA i LIKIERY
importowane i miejscowe, sprzedaje hurtownie i detalicznie. Właśok. 

ciel wybornych Aromatycznych żołądkowych kropli [Stornach Bittersj 
^kuteoznych na utroduione trawienie niestrawność i brak apetytu,

Telopl oa '.239 — B. K.mow.


